
 

 

CONSORZIO DEL MINCIO 
Ente di bonifica di 2° grado e di utilizzazione idrica 

Via Principe Amedeo, 29 - MANTOVA 
 

 
ESTRATTO VERBALE 

DELLA DELIBERAZIONE N. 9 DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
DEL 26 MARZO 2024 

 
 
Oggetto: esame e approvazione accordo con il Consorzio di bonifica Garda Chiese per 

l’espletamento delle funzioni amministrative: determinazioni   

L’anno duemilaventiquattro (2024), il giorno di martedì 26 del mese di marzo alle ore 10:30 in 
Mantova, presso la sede del Consorzio del Mincio sita in Via Principe Amedeo n. 29, con l’invio 
dell’avviso in data 20.3.2024 è stato convocato in seconda convocazione il Consiglio di 
Amministrazione in adunanza ordinaria, che si svolgerà nei modi e nei termini prescritti dall’art. 14, 
commi 4 e 5 dello Statuto Consorziale. 

All’appello risultano: 

1. Angelini Guglielmo    Presente  
2. Avanzi Paolo    Ass. Giust.     
3. Bignotti Aldo    Presente  
4. Coppiardi Fabio    Presente  
5. Dalla Corte Dario    Presente 
6. Fantoni Lino    Presente 
7. Ferrari Alberto    Ass. Giust.   
8. Lorenzi Massimo    Presente 
9. Nicolini Guido    Presente 
10.Perini Fabio    Ass. Giust.     
11.Speziali Filiberto    Presente 

Laura Carnevali - Revisore Legale Presente 

Assistono alla seduta il Direttore Unico ing. Paolo Magri e il dott. Davide Bellei in qualità di 
Segretario Verbalizzante. 

Assume la Presidenza il dott. Massimo Lorenzi nella Sua qualità di Presidente che, constatata la 
legalità dell’adunanza a termini dell’art. 30 dello Statuto, dichiara aperta la seduta.  

Quindi pone in discussione il seguente oggetto posto all’ordine del giorno: 

Oggetto: esame e approvazione accordo con il Consorzio di bonifica Garda Chiese per 
l’espletamento delle funzioni amministrative: determinazioni   

Il Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che in data 31/03/2024 scadrà l’accordo con il Consorzio di bonifica Garda Chiese e il 
dott. Davide Bellei per la prestazione di attività dirigenziale a favore del Consorzio del Mincio e 
l’assegnazione al medesimo delle funzioni di Responsabile Amministrativo e segretario 
verbalizzante degli Organi consortili; 

Giudicato positivamente l’operato del dott. Davide Bellei nell’espletamento delle funzioni 
attribuitegli; 

Considerato che il dott. Davide Bellei è in possesso dei requisiti previsti dal vigente POV consortile; 



 

 

Ritenuto pertanto di potersi nuovamente avvalere, se disponibili sia il Consorzio di bonifica Garda 
Chiese che il dott. Davide Bellei, delle competenze del dott. Davide Bellei per la copertura del ruolo 
di Capo Area Amministrativa e segretario verbalizzante degli Organi consortili del Consorzio del 
Mincio per il periodo 1/4/2024 – 31/3/2029; 

Ritenuto altresì di disciplinare quanto in oggetto attraverso apposito accordo da approvarsi dai 
rispettivi C.d.A. consortili e dal dipendente interessato, redatto a sensi dell’art. 34 del vigente 
C.C.N.L. dei Dirigenti;   

Visto il parere espresso dal Comitato Esecutivo nella seduta del 20/3 u.s.; 

Visto l’art. 13, lett. u) del vigente Statuto consortile in base al quale spetta al Consiglio di 
Amministrazione autorizzare il Presidente alla firma degli Accordi di Programma e delle convenzioni 
con gli Enti pubblici; 

Preso atto del parere di regolarità amministrativa rilasciato dal Direttore Unico a sensi dell’art. 30, 
p.to 1, lett. g) della L.R. Regione Lombardia n.4 del 15 marzo 2016; 

all’unanimità dei presenti  

DELIBERA 

1. le premesse fanno parte integrante del presente deliberato; 

2. di autorizzare fin da subito il Presidente, qualora ne sussistano le condizioni, a sottoscrivere 
l’accordo con il Consorzio di bonifica Garda Chiese e il dott. Davide Bellei per lo svolgimento 
delle funzioni di Capo Area Amministrativa e segretario verbalizzante degli Organi consortili del 
Consorzio del Mincio che contenga i seguenti elementi costitutivi: 

✓ decorrenza 1/04/2024 – 31/3/2029;  

✓ l’affidamento al dott. Davide Bellei delle funzioni di Capo Area Amministrativa e segretario 
verbalizzante degli Organi consortili, ai sensi dell’art. 34 del vigente CCNL dei Dirigenti, per il 
periodo 1/4/2024 – 31/3/2029; 

✓ erogazione a favore del Consorzio di bonifica Garda Chiese della somma annua di € 
13.500,00, oltre agli altri oneri aggiuntivi a carico del Consorzio del Mincio; 

✓ possibilità di disdettare la convenzione con preavviso di mesi 6 da ciascuno dei firmatari. 

3. di imputare i costi ai relativi capitoli di spesa del bilancio preventivo 2024 e seguenti.  

                        Il Presidente                                                                   Il Segretario 
                  F.to: Dott. Massimo Lorenzi                                         F.to: Dott. Davide Bellei  

Referto di pubblicazione: copia dell’estratto del presente verbale viene pubblicato all’albo on line 
del sito istituzionale del Consorzio http://mincioconsorzio.it/ per 8 giorni consecutivi con 
decorrenza dal 27/3/2024. 

Il Segretario 
F.to: Dott. Davide Bellei 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://mincioconsorzio.it/


 

 

Pareri ed attestazioni sulla proposta di delibera n. 9 del 26/3/2024     

Oggetto delibera: esame e approvazione convenzione con il Consorzio di bonifica Garda Chiese per 
l’espletamento delle funzioni amministrative: determinazioni   

Area Proponente: Direzione Unica     

Regolarità tecnica: parere FAVOREVOLE – Data: 26/3/2024 

Il Direttore Unico  
F.to: Ing. Paolo Magri  

Regolarità contabile: parere FAVOREVOLE – Data: 26/3/2024 

Il Responsabile Amministrativo   
F.to: Dott. Davide Bellei   

Attestazione di regolarità amministrativa (art. 30, p.to 1, lett. g) L.R. Regione Lombardia n. 4/2016) 
– Data: 26/3/2024  

Il Direttore Unico 
F.to: Ing. Paolo Magri 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


